
Platnost od 1. 1. 2025

c a s o p i s y. m a f r a . c z c a s o p i s y. m a f r a . c z12 13

móda

Na této straně: lněné šaty, Tradice by Zuzana Osako, 5700 Kč; letní obuv, Reserved, 499 Kč

Na protější straně: šaty, 2499 Kč, kabelka, 599 Kč, boty, 999 Kč, vše H&M; náušnice a náramek, Janja Prokić, cena na vyžádání

102 

PŘ
IP

RA
VI

LA
: B

A
RB

A
RA

 JU
ZL

O
VÁ

; F
O

TO
: L

U
C

IE
 R

O
BI

N
SO

N
; S

TY
LIN

G
: M

IR
O

SL
AV

 R
O

M
A

N
IV

; M
A

KE
- U

P 
A

 V
LA

SY
: M

A
RT

IN
A

 Š
M

U
KO

VÁ
; M

O
D

EL
KA

: Z
U

ZA
N

A
 O

SA
KO

Žena a Život

Lifestylový časopis, který jako jeden z mála dokáže kombinovat 
prvky světových trendů s českou realitou, a to nejen v módě, 
kosmetice, ale i ve vaření a dekoru. Titul plný inspirativních příběhů 
neobyčejných žen, které chtějí žít, nebo už žijí svůj sen.

cílová skupina: ženy ve věku 25–45 let
periodicita: čtrnáctideník
uvedení na trh: středa
čtenost: 213 000
cena vÝtisku: 40,90 Kč

Zdroj: MEDIA PROJEKT, Unie vydavatelů – ASMEA, STEM/MARK – Median, 2023, Q4 – 2024, Q3

Druh tisku: ofset; papír: obálka – 
135 g KL, vnitřek – 65 g LWC; vazba: V2; 
rozměr strany před ořezem: 
210 × 280, po ořezu: 200 × 270, 
na zrcadlo: 169 × 234 mm

Podklady Pro inzerci > 
Soubor formátu PDF verze 1.4 – 1.5 přes 
postscript-Distiller (ne přímé 
exporty), postscriptovat na střed, vlože-
ní fontů musí být zapnuto (nepoužívat 
TrueTypové fonty), negativní texty 
v minimální velikosti 6 b a síla minimál-
ně 0,5 b, min. rozlišení obrázků  
300 dpi, barvy CMYK, bez ICC profilů, 
odsazení ořezových značek min. 5 mm, 
digitální nátisk.

Cena inzerátu je bez DPH. Všechny 
údaje jsou uvedeny v mm. Vkládání, 
vlepování 4 Kč/1 ks; vkládání, vlepování 
+ fólie 5 Kč/1 ks; gramáž nad  
80 g  individuální kalkulace 

** u formátů na spad je třeba přičíst  
5 mm, vzdálenost textu od ořezu 5 mm.

Formáty

spad** 
(Š × V v mm) 
čistý formát 

po ořezu

zrcadlo
(Š × V v mm) cena v kč

4. str. obálky 200 x 270 169 x 234 400 000

3. str. obálky 200 x 270 169 x 234 350 000

2. str. obálky 200 x 270 169 x 234 370 000

1/1 4c uvnitř 200 x 270 169 x 234 315 000

1. dvoustrana (2 x 1/1) 200 x 270 169 x 234 670 000

2. dvoustrana (2 x 1/1) 200 x 270 169 x 234 640 000

1. inzertní str. po obsahu 200 x 270 169 x 234 360 000

2. inzertní str. po obsahu 200 x 270 169 x 234 355 000

1/2 strany – na šířku 200 x 132 169 x 113 240 000

1/2 strany – na výšku 98 x 270 82 x 234 240 000

Junior page 126 x 200 300 000

1/3 strany – na šířku 200 x 86 169 x 74 210 000

1/3 strany – na výšku 66 x 270 53 x 234 210 000

1/4 strany – klasika 82 x 117 135 000

Bonboniéra

1/1 4c uvnitř 169 x 223 165 000

1/2 strany – na šířku 169 x 113 90 000

1/2 strany – na výšku 81 x 233 90 000

1/4 strany – klasika 81 x 113 65 000

1/4 strany – na šířku 169 x 53 65 000

1/4 strany – na výšku 37 x 233 65 000

Žena a život živě

1/6 39 000

Umíme pro vás připravit speciální projekty na míru.

Již po šestnácté jsme vyhlašovali Vůně roku.

Hledáme 
ženy, které si 
zaslouží obdiv, 
respekt a titul 
Žena roku.

Pro ženy – lifestyle

doPlŇUJÍcÍ inFormace >

technické 
PodmÍnky >

Pro ženy – lifestyle Pro ženy – lifestyle

kontakt > 

náŠ tiP! >

SPeciálnÍ PřÍlohy >

Jarmila Tlachová – Traffic Manager 
Žena a život,
tel.: +420 225 064 686, 
e-mail: jarmila.tlachova@mafra.cz

Semínka
Pokud je dýně dobře vyzrálá, 

její semena mají tvrdý 
bílý obal. Aby byla jedlá, 
museli byste je oloupat. 
Je také možné je opražit 

a pak semínko po semínku 
vyloupávat. Každopádně 
je jezte, i kdybyste si je 

měli koupit v sáčku. Jsou 
totiž perfektní zásobárnou 

zinku, tryptofanu a omega-3 
mastných kyselin. 

120 

DÝNĚ MÁSLOVÁ
Máslová dýně má podlouhlý 

hruškovitý tvar, světlou tvrdou 
slupku, ale pod ní je krásně oranžová. 

Je druhou nejpoužívanější dýní, 
hned po hokaidu. Na rozdíl od ní 
se musí oloupat. Můžete ji péct 

i dusit, udělat z ní polévku, připravit 
ji jako pyré a kousky servírovat 

jako přílohu místo brambor. 

domov

Upečte je a pak si 
na nich pochutnejte.

PLNÁ MOŽNOSTÍ
DÝŇOVÁ SEZONA

POKUD JSTE TUHLE BÁJEČNOU PLODINU VYUŽÍVALI 
ZATÍM JEN K VYDLABÁVÁNÍ HALLOWEENSKÝCH 
STRAŠIDEL, NASTAL ČAS NA ZMĚNU. MŮŽETE JI 
SAMOZŘEJMĚ UVAŘIT, ALE VĚŘTE, ŽE JEJÍ CHUŤ 

JE NEJUŠLECHTILEJŠÍ, POKUD DÝNI VYSTAVÍTE 
PŮSOBENÍ TEPLA TROUBY. PAK SI NA NÍ SKVĚLE 
POCHUTNÁTE VE SPOJENÍ S MASEM ČI SÝREM.

 121

JÍDLO
BYDLENÍ
DEKOR

DALŠÍ DRUHY DÝNĚ
ŠPAGETOVÁ
Má kulovitý či protáhlý 
tvar. Její dužina se 
po tepelné úpravě dělí 
na dlouhé nudle. Je 
méně sladká, hodně 
šťavnatá a špagety z ní 
jsou parádně křupavé. 

MUŠKÁTOVÁ
Má tmavě zelenou 
slupku s žebrováním 
a sytě oranžovou dužinu. 
Musí se oloupat. Hodí 
se na polévky či na pyré, 
uplatní se i jako náplň 
sladkých a slaných koláčů.

MRAMOROVÁ
Má šedozelenou slupku, 
ale krásně oranžovou 
dužinu. Ta je tužší, a tedy 
výborná třeba grilovaná 
nebo pečená. Zkuste ji 
před úpravou trochu 
okořenit.

HOKAIDO
Opravdu ji nemusíte loupat. Ale... Slupka dýně 
sice po tepelné úpravě změkne a je poživatelná, je 
však trochu voskovitá. Pokud chcete, aby polévka 
nebo pyré byly jemné, bez zbytků této konzistence, 
radši ji před pečením nebo vařením oloupejte.

Storno PoPlatek > 
Při zrušení objednávky později než 42 pracovních dní před dnem vydání - 70%  
z ceny vč. DPH.
Při zrušení objednávky později než 28 pracovních dní před dnem vydání - 100% 
z ceny vč. DPH.

www.zenaazivot.cz                   zenaazivot                        zenaazivot
termÍny VydánÍ 

Žena a ŽiVot 2025

Č. Podklady Uvedení na trh téma

26 pá 22.11.2024 st 18.12.2024

1 pá 6.12.2024 út 31.12.2024

2 st 18.12.2024 st 15.1.2025

3 pá 3.1.2025 st 29.1.2025

4 pá 17.1.2025 st 12.2.2025

5 pá 31.1.2025 st 26.2.2025 eko/Bio  
+ udržitelnost

6 pá 14.2.2025 st 12.3.2025

7 pá 28.2.2025 st 26.3.2025

8 pá 14.3.2025 st 9.4.2025 chuťovka 
Velikonoce

9 pá 28.3.2025 st 23.4.2025

10 pá 11.4.2025 st 7.5.2025 krásná do 
plavek

11 pá 25.4.2025 st 21.5.2025 děti a rodiče 

12 pá 9.5.2025 st 4.6.2025 chuťovka  
letní koláče

13 pá 23.5.2025 st 18.6.2025

14 pá 6.6.2025 st 2.7.2025

15 pá 20.6.2025 st 16.7.2025 erotika

16 pá 4.7.2025 st 30.7.2025

17 pá 18.7.2025 st 13.8.2025 Back to 
school 

18 pá 1.8.2025 st 27.8.2025

19 pá 15.8.2025 st 10.9.2025 kariéra

20 pá 29.8.2025 st 24.9.2025

21 pá 12.9.2025 st 8.10.2025 Beauty

22 pá 26.9.2025 st 22.10.2025

23 pá 10.10.2025 st 5.11.2025 chuťovka  
Vánoce

24 čt 23.10.2025 st 19.11.2025

25 pá 7.11.2025 st 3.12.2025

26 pá 21.11.2025 st 17.12.2025

1 st 3.12.2025 st 31.12.2025

2 st 17.12.2025 st 14.1.2026


